
 
 

令４産企第２４１５号  
令和４年１２月２１日  

 
けやき会会員 各 位 
 

秋田市長 穂 積   志    
（公 印 省 略）     

 
秋田市農村の魅力体験ツアー（第８回）について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、市政へのご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 本市では都市と農村の交流を促進する都市農村交流事業の一環として、本

市の農業や自然、地域文化などの魅力を体験する「農村の魅力体験ツアー」を

実施し、交流・関係人口の拡大と農村地域の活性化につなげていくこととして

おります。 

 今年度は、８月から２月までの間に９回のツアーの実施を予定しており、第

８回のツアーについて、下記のとおり参加者を募集しております。ご家族やご

友人などお誘い合わせの上、参加くださるようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 事  業  名  秋田市農村の魅力体験ツアー 

 

２ 日程・内容 令和５年１月２８日（土）※日帰りコース 

        「秋田の冬を満喫！スノーシュートレッキングと味噌づくり 

体験」 

※日程、参加料等の詳細については別紙チラシのとおり 

 

３ お 申 込 み 株式会社日本旅行東北秋田支店に電話またはホームページの 

専用申込サイトからお申し込みください。 

 

         株式会社日本旅行東北秋田支店 担当：佐藤、熊井 

         TEL 018-866-0111 

 専用申込サイト 

         https://va.apollon.nta.co.jp/akita-nouson2022/joho 

 

４ そ の 他 以下のFacebookで、秋田市の農村の魅力を発信していますの

で、是非ご覧ください。 

【秋田市がとどける農村の魅力】 

https://m.facebook.com/akita.nouson.miryoku/  

         

 

             担当 秋田市産業振興部産業企画課     

                ６次産業・販売戦略担当 山上、上村 

                電 話 ０１８－８８８－５７２５  

                ＦＡＸ ０１８－８８８－５７２３ 


